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Euro Bölgesi’nde İmalat Sektörü Ağustos Ayında da Daralmaya Devam Etti

❑IHS Markit tarafından yapılan Ağustos ayı satın alma yöneticileri endeksi (PMI) 
araştırması sonuçlarına göre Euro Bölgesindeki imalat faaliyetleri azalmaya 
devam ediyor. Bu sonuçlara göre Euro Bölgesinde imalat faaliyetleri art arda 
yedinci kez düşüş kaydederek, hem piyasa moralini olumsuz etkiledi, hem de AB 
Merkez Bankasının önümüzdeki hafta yapacağı politika toplantısında faiz 
indirimine devam edeceğine dair beklentileri kuvvetlendirdi. 

❑IHS Markit’in Ağustos ayı imalat sektörü PMI endeks değeri 47.0 olarak 
gerçekleşti. Bu rakam geçen ayki 46.5 ten daha iyi olmakla beraber, bu değerler 
son yedi yılın en düşük seviyeleri olarak dikkat çekiyor. 

❑Yine aynı raporda yeni gelen siparişlerin de son on bir aydır azalmaya devam 
ettiği ve şirketlerin üretim faaliyetlerinin önemli bir kısmının eskiden kalma 
siparişlerden oluştuğu belirtildi. 

❑(Reuters, 02.09.2019)
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Fransa ve Japonya Yeni Nesil Otomobil Teknolojileri Konusundaki İşbirliğini Derinleştirecek

❑Japonya Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından 2 Eylül 2019 tarihinde yapılan resmi 
açıklamada, yeni nesil otomobil teknolojileri alanında Fransa ile karşılıklı bilgi alış verişi 
ve mevcut işbirliğini daha da derinleştirme konusunda anlaşmaya vardıkları belirtildi.

❑Japonya Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından yayınlanan işbirliği anlaşmasının 
metnine göre, otomobil sanayisindeki teknolojik ilerlemeler ve bunu destekleyen 
politikaların geliştirilmesi konusunda her iki tarafın da ortak çalışmalar yürütmesine 
ilişkin mutabakat sağlandığı belirtildi. İşbirliği yapılması amaçlanan alanlar arasında 
elektrikli otomobiller, sürücüsüz otomasyon sistemleri ve batarya teknolojileri gibi 
konular bulunuyor.

❑Verilen resmi beyanatta, Japonya Sanayi ve Teknoloji Bakanı Hiroshige Seko ile Fransa 
Maliye Bakanı Bruno Maire’nin, Nissan ve Renault firmaları arasındaki mevcut ittifak ve 
ortaklığın da desteklenerek devam ettirilmesi konusunda fikir birliği içinde oldukları 
belirtildi. Fransa’nın devlet iştiraklerinden olan Renault firması ile Nissan arasındaki 
ortaklık, geçtiğimiz aylarda

❑(Reuters, 02.09.2019)
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Almanya’da Hizmet Sektörü Krize Karşı Direnmeye Devam Ediyor

❑IHS Markit tarafından hazırlanan Ağustos ayı Almanya satın alma yöneticileri bileşik endeks 
verileri açıklandı. Raporda imalat sanayiindeki resesyonun devam etmesine karşın, hizmet 
sektörü ve istihdam değerlerinin olumlu olduğu fakat iş dünyasındaki güven endeksinin azalma 
eğilimine girmesi nedeniyle Alman ekonomisi için sorunların önümüzdeki aylarda da devam 
edeceği belirtildi.

❑Rapora göre, Temmuz ayında 50.9 olan ve hizmet ve imalat sektörlerini kapsayan bileşik 
endeks değeri Ağustos ayında 51.7’ye yükseldi. Temmuz ayında 54.5 olan hizmetler 
sektöründeki endeks değeri ise, Ağustos ayında 54.8 olarak gerçekleşti. 

❑Ancak rapordaki en dikkat çekici nokta, piyasa moralinin artık hizmetler sektöründe de 
erozyona uğramakta olduğuna ilişkin tespitti.

❑IHS Markit analistleri, imalat sektöründeki resesyonun hizmet sektörüne de yayılmakta 
olduğuna ilişkin bir takım işaretler gelmesi nedeniyle, piyasa aktörleri arasında endişenin 
artmakta ve güvenin azalmakta olduğuna dikkat çektiler. 

❑(Reuters, 04.09.2019)
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İngiltere’de Dizel Araçlara Olan Talep Her Geçen Gün Azalıyor

• İngiltere Otomobil Üreticileri Birliği’nin açıkladığı verilere göre Ağustos ayında 
İngiltere’de otomobil satışları %1.6 oranında düşüş kaydetti. Açıklanan 
rakamlarda, özellikle dizel otomobil satışlarının hızla düşmeye devam etmesi, 
ancak elektrikli otomobil satışlarının ise %377.5 artış göstermesi dikkat çekti.

• Avrupa’nın ikinci büyük otomobil pazarı konumunda olan İngiltere’de, 
Ağustos ayındaki toplam otomobil satışı 92,573 adette kaldı. Otomobil 
Üreticileri Birliği Başkanı Mike Hawes, Ağustos ayının yeni otomobil alımları 
açısından çoğunlukla sakin geçen bir ay olduğunu ve elektrikli otomobil 
satışlarındaki yükselişin de bu nedenle daha belirgin göründüğünü belirterek, 
yine de bu durumun sektör açısından her halükarda memnuniyet verici 
olduğunu sözlerine ekledi. 

• (Reuters, 05.09.2019)
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Çin’in En Büyük Çelik Üreticisi Tangshan, Kirlilik Önleyici Üretim Kısıtlamaları Uygulayacak

❑Pekin Devlet Medyası Salı günü, Çin’in en büyük çelik üreticisi şehri olan 
Tangshan’da hava kalitesinin iyileştirilmesini güçlendirmek için Eylül ve 
Ekim ayının başlarında, sanayi firmalarında üretim kısıtlamaları yapacağını 
bildirdi.

❑Çin Metalürji Haberleri, Tanghan Hükümeti tarafından yayınlanan, 30’dan 
fazla çelik üreticisinin 1-27 Eylül tarihleri arasında üretim kesintisine 
gideceği bildirisine yer verdi.

❑Ancak Pekin, ülkenin 1 Ekim’de kuruluşunun 70. Yıldönümünü 
kutlayacağından, ülkenin kuzey kesimlerinde hava kirliliğini en aza 
indirmek için umutsuz.

❑Diğer yandan, Çin’in ikinci büyük çelik üretici şehri olan Handan’ın 
idaresindeki Wuan şehrinin, Eylül ayında çelik, kok ve çimento şirketlerine 
yönelik üretim bordürleri için duyuruda bulunduğunu bildirildi.

❑(Reuters, 03.09.2019)
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Elektrikli Otomobil Üretimi Patlaması Şimdilik Bitmiş Olabilir

❑Bloomberg yeni yayınladığı bir raporda, lityum arzındaki fazlalığın, elektrikli 
otomobil patlamasının şimdilik ne kadar bittiğini gösterebileceğini söylüyor. Bir 
zamanlar lityum karbon spot fiyatları elektrikli otomobil şirketlerinden gelen 
talebin artmasıyla yükselmişti. Tüm bunlar, küresel ekonominin konjonktürel bir 
gerileme içine girmesiyle sona erdi ve lityum spot fiyatları yarıya indi.

❑Avustralya lityum üretiminin önümüzdeki iki yıl boyunca neredeyse dörtte bir 
oranında artabileceği, Şili’deki ikinci büyük üreticinin 2023-2024 yıllarına kadar 
iki katı üretim yapacağını tahmin ediliyor.

❑Ayrıca Çin de, ülkenin en büyük üreticisi olan Tianqi Lithium, 2019’daki karın 
yıllık %85’e düştüğünü belirtti. Son 5 yıl içinde lityum endüstrisine yapılan hızlı 
yatırımın “normale dönme” olduğunu ve rekabetçi olmayan üreticilerin daha 
sonra “elimine edileceğini” söyleniyor. 

❑(oilprice.com, 02.09.2019)
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AĞUSTOS AYI TÜRKİYE İHRACAT RAKAMLARI

Ağustos ayında ihracat, Genel Ticaret 
Sistemi'ne (GTS) göre bir önceki yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 1,7 artışla 13 

milyar 150 milyon dolar olarak 
gerçekleşti.

Yılın ilk 8 ayında ise ihracat yüzde 2,9 
artış ile 117,3 milyar dolara ulaşırken, 

son 12 aylık ihracatta 180,1 milyar 
dolar ile Yeni Ekonomi Programı 2019 

hedefine daha da yaklaşıldı.

Ağustos'ta 1.219 firma ihracata 
başladı

Ağustos ayı içerisinde 35.989 
firmamız ihracat gerçekleştirdi. Bu 

firmaların 1.215 tanesi, geçmiş 
yıllarda ihracat yapmakla birlikte bu 

yıl ilk ihracatını ağustosta 
gerçekleştirdi

Ağustos ayında ihracata başlayan 
firmalarımızın önemli bir bölümü ilk 
beyannamelerini Almanya, Irak ve 
Azerbaycan'a açarken, 40 firmamız 

ABD'ye, 29 firmamız ise Rusya 
pazarına açılarak ihracata başlama 

başarısı gösterdi.”

Ağustos ayının lideri, ihracatını yüzde 
8,4 artırarak 1,74 milyar dolara ulaşan 

Otomotiv sektörü oldu.

Yüzde 19 artışla 1,63 milyar dolara 
ulaşan Kimyevi Maddeler sektörü 
ikinci, yüzde 1,2 artışla 1,4 milyar 

dolara ulaşan Hazırgiyim ve 
Konfeksiyon sektörü üçüncü oldu.

İhracatını en çok artıran sektörler ise 
yüzde 46,5 artışla 175 milyon dolara 
ulaşan Savunma ve Havacılık, yüzde 
30,2 artışla 6 milyon dolara ulaşan 

Süs Bitkileri ve yüzde 29,5 artışla 286 
milyon dolara ulaşan Çimento Cam 

Seramik Toprak Ürünleri oldu.

Ağustos ayında ihracatçılar, ülkemizin 
bayrağını 223 ülke ve bölgede 

dalgalandırmayı başardı. Bu ülkelerin 
132'sine ihracat artarken 108 ülkede 
ise artış yüzde 10'un, tam 56 ülkede 

ise yüzde 50'nin üzerinde gerçekleşti.

En çok ihracat gerçekleştirilen ilk 3 
ülke ise 1 milyar 123 milyon dolar ile 
Almanya, 1 milyar dolar ile İngiltere 

ve 633 milyon dolar ile Irak oldu.
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AĞUSTOS AYI TÜRKİYE İHRACAT RAKAMLARI-II

İlk 10 ülkenin ihracattaki payı yüzde 
49,2 olurken, ilk 20 ülkede bu pay 
yüzde 65,7 olarak gerçekleşti. En 

büyük pazarımız olan Avrupa 
Birliği'nin ihracatımızdaki payı 

ağustosta yüzde 48,2 oldu.

İllerin ihracatına bakıldığında: 
ağustos ayında 45 il ihracatını artırdı.

En çok ihracat gerçekleştiren ilk 3 il 
sırasıyla; 5,6 milyar dolarla İstanbul, 

974 milyon dolarla Kocaeli ve 953 
milyon dolarla Bursa oldu

En dikkat çekici artışlar ise; ihracatını 
17 katına çıkararak 57 milyon dolar 
ihracata ulaşan Yalova, yüzde 36,8 

artışla 44 milyon dolar ihracata 
ulaşan Muğla ve yüzde 34,4 artışla 

31 milyon dolar ihracata ulaşan 
Malatya'da yaşandı.

Yalova'nın ihracat artışında Gemi ve 
Yat sektörü etkili olurken, Muğla ve 

Malatya'da Su Ürünleri ve Hayvansal 
Mamuller sektöründeki artış başarıyı 

getirdi.

Ay boyunca 174 ülkeye ihracatta TL 
kullanıldı, toplam rakam bir önceki 

yılın ağustos ayına göre yüzde 8 
artarak 3,7 milyar TL oldu. 

5967 firma ağustos ayında 
beyannamelerinde Türk Lirasını 

tercih etti.

Ağustos ayında 13,2 milyar dolarlık 
ihracat rakamına 344 bin 

beyanname ile ulaştı. En çok 
beyanname açılan günler yine Cuma 

günleri olurken, 91 firma 11-14 
Ağustos günlerini kapsayan 4 günlük 
Kurban Bayramı tatili süresince dahi 
65 milyon dolarlık 227 beyanname 

açarak ihracata devam etti.

54 ülkeye en çok ihracat yapan 
sektör Çelik oldu. 45 ülke ile Kimyevi 
Maddeler sektörü ikinci olurken, 35 

ülkede ise lider sektör Hububat.

İller bazında; 16 il en çok ihracatı 
Irak'a gerçekleştirdiği görüldü. Irak'ı 
12 ille Almanya, 6'şar ille ABD ve Çin 

takip ediyor

Miktar bazında ihracatta ise 
ağustosta yüzde 17,8 artışla 11,8 

milyon tona, yılın ilk 8 ayında 95,6 
milyon tona ulaşıldı.

Ağustos ayında Euro dolar 
paritesinin etkisi negatif yönlü 190,4 

milyon dolar olurken, yılın ilk 8 
ayında pariteden kaynaklanan 

negatif etki 3,1 milyar dolar oldu.
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SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI -1.000 $ 
1 - 31 AĞUSTOS 1 OCAK  - 31 AĞUSTOS

SEKTÖRLER 2018 2019 Değişim    ('19/'18) Pay(19)  (%) 2018 2019 Değişim    ('19/'18) Pay(19)  (%)

I. TARIM 1.512.275 1.533.233 1,4 11,7 14.184.600 14.279.134 0,7 12,2

A. BİTKİSEL ÜRÜNLER 955.169 935.656 -2,0 7,1 9.336.921 9.058.549 -3,0 7,7

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 489.967 482.217 -1,6 3,7 4.246.170 4.274.779 0,7 3,6

Yaş Meyve ve Sebze  111.080 110.123 -0,9 0,8 1.389.985 1.207.256 -13,1 1,0

Meyve Sebze Mamulleri 111.576 128.098 14,8 1,0 1.000.995 981.306 -2,0 0,8

Fındık ve Mamulleri 63.698 67.305 5,7 0,5 980.765 959.202 -2,2 0,8

Kuru Meyve ve Mamulleri  90.847 72.222 -20,5 0,5 771.859 799.762 3,6 0,7

Tütün 66.543 53.096 -20,2 0,4 596.133 569.256 -4,5 0,5

Zeytin ve Zeytinyağı 16.806 16.541 -1,6 0,1 276.963 192.067 -30,7 0,2

Süs Bitkileri ve Mam. 4.652 6.054 30,2 0,0 74.051 74.921 1,2 0,1

B. HAYVANSAL ÜRÜNLER 192.331 183.525 -4,6 1,4 1.625.032 1.682.295 3,5 1,4

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 192.331 183.525 -4,6 1,4 1.625.032 1.682.295 3,5 1,4

C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ 364.775 414.052 13,5 3,1 3.222.648 3.538.291 9,8 3,0

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 364.775 414.052 13,5 3,1 3.222.648 3.538.291 9,8 3,0

II. SANAYİ 10.100.326 10.213.599 1,1 77,7 88.457.736 90.720.310 2,6 77,4

A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER 916.892 883.615 -3,6 6,7 8.197.868 7.973.455 -2,7 6,8

Tekstil ve Hammaddeleri 615.896 573.612 -6,9 4,4 5.613.095 5.267.378 -6,2 4,5

Halı 158.376 174.820 10,4 1,3 1.440.616 1.573.483 9,2 1,3

Deri ve Deri Mamulleri 142.620 135.183 -5,2 1,0 1.144.157 1.132.594 -1,0 1,0

B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM. 1.374.045 1.634.660 19,0 12,4 11.243.657 13.370.081 18,9 11,4

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  1.374.045 1.634.660 19,0 12,4 11.243.657 13.370.081 18,9 11,4

C. SANAYİ MAMULLERİ 7.809.388 7.695.324 -1,5 58,5 69.016.211 69.376.774 0,5 59,2

Otomotiv Endüstrisi 1.607.580 1.742.356 8,4 13,2 20.801.865 19.957.566 -4,1 17,0

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.385.410 1.401.405 1,2 10,7 11.777.617 11.795.578 0,2 10,1

Çelik 1.181.895 1.022.830 -13,5 7,8 9.508.435 9.436.209 -0,8 8,0

Elektrik Elektronik 800.780 850.217 6,2 6,5 7.143.431 7.173.618 0,4 6,1

Demir ve Demir Dışı Metaller 600.374 612.708 2,1 4,7 5.343.638 5.392.188 0,9 4,6

Makine ve Aksamları 550.693 575.203 4,5 4,4 4.632.166 5.057.457 9,2 4,3

İklimlendirme Sanayii 342.610 346.124 1,0 2,6 2.973.635 3.036.337 2,1 2,6

Mücevher 896.161 566.132 -36,8 4,3 2.817.910 2.732.682 -3,0 2,3

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 220.588 285.653 29,5 2,2 1.977.734 2.337.540 18,2 2,0

Savunma ve Havacılık Sanayii 119.750 175.400 46,5 1,3 1.224.084 1.691.520 38,2 1,4

Gemi ve Yat 95.642 109.694 14,7 0,8 738.276 689.646 -6,6 0,6

Diğer Sanayi Ürünleri 7.906 7.602 -3,8 0,1 77.420 76.432 -1,3 0,1

III. MADENCİLİK 325.034 340.204 4,7 2,6 3.009.486 2.848.571 -5,3 2,4

Madencilik Ürünleri 325.034 340.204 4,7 2,6 3.009.486 2.848.571 -5,3 2,4

T O P L A M (TİM*) 11.937.635 12.087.036 1,3 91,9 105.651.823 107.848.015 2,1 92,0

İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat 394.349 425.872 8,0 3,2 2.892.304 3.516.476 21,6 3,0

ÖZEL İHRACAT TOPLAMI 12.331.984 12.512.907 1,5 95,2 108.544.127 111.364.491 2,6 95,0
Antrepo ve Serbest Bölgeler Farkı 599.929 637.222 6,2 4,8 5.446.850 5.887.780 8,1 5,0

GENEL İHRACAT TOPLAMI 12.931.913 13.150.130 1,7 100,0 113.990.976 117.252.270 2,9 100,0
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20.801.865

11.243.657

11.777.617

9.508.435

7.143.431

5.343.638

5.613.095

4.632.166

4.246.170

3.222.648

2.973.635

3.009.486

2.817.910

1.977.734

1.224.084

1.625.032

1.440.616

1.389.985

1.144.157

19.957.566

13.370.081

11.795.578

9.436.209

7.173.618

5.392.188

5.267.378

5.057.457

4.274.779

3.538.291

3.036.337

2.848.571

2.732.682

2.337.540

1.691.520

1.682.295

1.573.483

1.207.256

1.132.594

 Otomotiv Endüstrisi

 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri

 Hazırgiyim ve Konfeksiyon

 Çelik

 Elektrik Elektronik

 Demir ve Demir Dışı Metaller

 Tekstil ve Hammaddeleri

 Makine ve Aksamları

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri

 Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri

 İklimlendirme Sanayii

 Madencilik Ürünleri

 Mücevher

 Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri

 Savunma ve Havacılık Sanayii

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller

 Halı

 Yaş Meyve ve Sebze

 Deri ve Deri Mamulleri

SEKTÖREL BAZDA 2018/2019 TÜRKİYE İHRACAT RAKAMLARI *1.000 $
1 Milyar USD üzerindeki sektörler 

2018 2019
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SEÇİLMİŞ İSTATİSTİKLER-I
EN FAZLA İHRACAT YAPILAN İLK 10 ÜLKE

ÜLKE (Bin$) 2018  1 - 31 AĞUSTOS 2019  1 - 31 AĞUSTOS Değ. %

ALMANYA 1.096.664 1.076.210 -1,9

BİRLEŞİK KRALLIK 897.772 982.065 9,4

ABD 641.829 603.314 -6,0

İTALYA 472.190 571.296 21,0

İSPANYA 541.618 569.261 5,1

IRAK 551.107 564.250 2,4

FRANSA 439.335 497.516 13,2

HOLLANDA 342.961 471.935 37,6

İSRAİL 297.023 317.247 6,8

RUSYA FEDERASYONU 252.937 296.080 17,1

İHRACATINI EN YÜKSEK ORANLI ARTIRAN İLK 10 SEKTÖR

SEKTÖR (Bin$) 2018  1 - 31 AĞUSTOS 2019  1 - 31 AĞUSTOS Değ. %

Savunma ve Havacılık Sanayii 119.750 175.400 46,5

Süs Bitkileri ve Mam. 4.652 6.054 30,2

Çimento Cam Seramik ve Toprak 220.588 285.653 29,5

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  1.374.045 1.634.660 19,0

Meyve Sebze Mamulleri 111.576 128.098 14,8

Gemi ve Yat 95.642 109.694 14,7

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 364.775 414.052 13,5

Halı 158.376 174.820 10,4

Otomotiv Endüstrisi 1.607.580 1.742.356 8,4

Elektrik Elektronik 800.780 850.217 6,2

EN FAZLA İHRACAT YAPAN İLK 10 SEKTÖR 

SEKTÖR (Bin$) 2018  1 - 31 AĞUSTOS 2019  1 - 31 AĞUSTOS Değ. %

Otomotiv Endüstrisi 1.607.580 1.742.356 8,4

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  1.374.045 1.634.660 19,0

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 1.385.410 1.401.405 1,2

Çelik 1.181.895 1.022.830 -13,5

Elektrik Elektronik 800.780 850.217 6,2

Demir ve Demir Dışı Metaller 600.374 612.708 2,1

Makine ve Aksamları 550.693 575.203 4,5

Tekstil ve Hammaddeleri 615.896 573.612 -6,9

Mücevher 896.161 566.132 -36,8

Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri 489.967 482.217 -1,6

EN FAZLA IHRACAT YAPAN ILK 10 IL

İL (Bin$) 2018  1 - 31 AĞUSTOS 2019  1 - 31 AĞUSTOS Değ. %

İSTANBUL 5.670.255 5.610.662 -1,1%

KOCAELI 818.325 974.465 19,1%

BURSA 938.382 953.274 1,6%

İZMIR 753.425 774.892 2,8%

ANKARA 516.904 566.803 9,7%

GAZIANTEP 514.676 554.148 7,7%

MANISA 304.765 312.759 2,6%

DENIZLI 264.841 252.005 -4,8%

SAKARYA 283.053 188.983 -33,2%

HATAY 210.429 185.163 -12,0%
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SEÇİLMİŞ İSTATİSTİKLER-II
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2019 YILI İHRACATIMIZDA İLK 20 ÜLKE (1.000 $)

ÜLKE OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS TOPLAM % PAY

1. ALMANYA 1.243.958 1.181.452 1.331.212 1.223.343 1.426.996 1.030.606 1.352.622 1.076.210 9.866.398 9,15

2. BİRLEŞİK KRALLIK 931.059 848.069 846.353 817.488 844.689 674.333 1.070.660 982.065 7.014.716 6,50

3. İTALYA 774.202 802.942 831.201 770.945 854.894 608.170 726.529 571.296 5.940.179 5,51

4. İSPANYA 611.418 739.641 760.834 683.872 733.793 447.969 646.250 569.261 5.193.039 4,82

5. ABD 585.694 593.597 669.091 751.420 757.509 479.383 700.473 603.314 5.140.482 4,77

6. FRANSA 554.870 573.816 684.429 683.612 733.344 626.578 728.065 497.516 5.082.229 4,71

7. IRAK 539.387 559.586 627.700 651.692 659.453 429.840 661.101 564.250 4.693.009 4,35

8. HOLLANDA 386.539 409.110 403.195 350.541 505.168 448.216 582.434 471.935 3.557.139 3,30

9. İSRAİL 291.568 348.003 448.872 359.589 404.747 225.970 425.235 317.247 2.821.231 2,62

10. ROMANYA 309.654 318.288 386.361 315.209 338.543 283.243 332.446 255.163 2.538.905 2,35

11. RUSYA FEDERASYONU 264.936 300.449 300.206 280.224 334.807 270.507 347.298 296.080 2.394.506 2,22

12. POLONYA 290.711 285.888 313.716 298.669 292.913 211.016 293.703 219.616 2.206.233 2,05

13. SUUDİ ARABİSTAN 227.351 264.875 349.849 346.675 339.316 151.598 272.063 214.471 2.166.198 2,01

14. MISIR 250.216 226.501 310.582 265.795 278.061 200.590 322.590 248.668 2.103.003 1,95

15. BELÇİKA 269.660 287.661 279.123 313.548 300.251 201.673 254.496 193.561 2.099.974 1,95

16. BULGARİSTAN 229.088 206.085 231.984 231.098 234.993 171.606 194.478 177.164 1.676.498 1,55

17. ÇİN 200.689 163.011 207.011 218.361 284.383 175.126 228.072 186.002 1.662.655 1,54

18. İRAN 199.630 187.740 202.612 205.129 220.663 154.903 218.841 170.120 1.559.639 1,45

19. BAE 125.121 189.735 242.257 209.055 292.245 107.640 171.002 167.854 1.504.910 1,40

20. FAS 173.026 203.965 211.735 186.588 198.176 137.132 171.681 164.737 1.447.039 1,34

İlk 20 Ülke Toplam 70.667.983 65,53

Genel Toplam 107.848.015 100,00
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TÜRKİYE VE ADANA İHRACATI KARŞILAŞTIRMALI ÖZETİ (2018/2019)

TÜRKİYE İHRACATI (x1000$) ADANA İHRACATI (x1000$)

x1000$ 2018 2019 DEĞİŞİM (%) 2018 2019 DEĞİŞİM (%) 2018 PAY(%) 2019 PAY(%)

OCAK 12.434.098 13.180.518 6,00 151.145 160.777 6,37 1,22 1,22

ŞUBAT 13.148.022 13.570.559 3,21 141.840 147.443 3,95 1,08 1,09

MART 15.553.245 15.461.562 -0,59 177.597 163.451 -7,97 1,14 1,06

NİSAN 13.846.628 14.462.714 4,45 158.278 158.045 -0,15 1,14 1,09

MAYIS 14.256.695 15.943.702 11,83 181.085 180.052 -0,57 1,27 1,13

HAZİRAN 12.924.498 11.072.989 -14,33 142.111 116.973 -17,69 1,10 1,06

TEMMUZ 14.048.956 15.159.538 7,91 160.080 167.962 4,92 1,14 1,11

AĞUSTOS 12.331.984 12.512.907 1,47 167.289 137.550 -17,78 1,36 1,10

TOPLAM 108.544.127 111.364.490 2,60 1.279.425 1.232.252 -3,69 1,18 1,11
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ILLER OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS TOPLAM

1 İSTANBUL 5.262.467 5.496.970 6.444.108 5.803.724 6.784.179 4.425.269 6.408.232 5.610.662 46.235.613

2KOCAELI 1.323.401 1.323.877 1.381.462 1.398.239 1.228.662 1.036.774 1.308.828 974.465 9.975.707

3BURSA 1.108.753 1.165.319 1.453.688 1.248.031 1.447.551 1.065.731 1.315.439 953.274 9.757.786

4 İZMIR 781.217 801.052 827.422 805.566 951.216 611.071 839.180 774.892 6.391.616

5ANKARA 617.813 607.474 706.676 665.908 774.036 543.787 740.612 566.803 5.223.109

6GAZIANTEP 585.649 592.486 641.170 678.874 682.774 425.679 664.618 554.148 4.825.397

7SAKARYA 404.500 442.893 500.205 474.730 484.992 331.923 511.382 188.983 3.339.608

8MANISA 299.956 358.968 376.708 374.947 413.382 269.349 357.247 312.759 2.763.316

9DENIZLI 251.761 239.503 285.753 275.332 321.870 206.455 279.434 252.005 2.112.115

10HATAY 236.949 258.134 223.318 253.299 226.197 194.071 247.939 185.163 1.825.070

11KONYA 172.458 161.927 183.277 182.411 190.342 111.806 173.199 151.257 1.326.677

12KAYSERI 154.085 163.176 174.920 179.777 193.478 125.213 185.185 148.794 1.324.628

13ADANA 160.777 147.443 163.451 158.045 180.052 116.973 167.962 137.550 1.232.252

14MERSIN 149.572 134.502 140.536 135.461 150.212 110.788 125.548 106.168 1.052.787

15ANTALYA 106.678 131.116 120.916 107.606 123.030 100.411 118.811 92.070 900.638

16ESKIŞEHIR 88.290 82.010 92.835 93.332 100.470 71.038 97.209 86.389 711.573

17TEKIRDAĞ 79.995 80.448 86.804 86.493 96.582 63.185 96.801 85.866 676.175

18TRABZON 89.272 96.429 99.407 82.291 88.631 51.697 83.117 42.571 633.414

19K.MARAŞ 79.546 76.431 82.722 90.773 88.956 67.487 79.199 63.832 628.944

20MARDIN 55.426 67.339 65.732 60.223 59.611 42.466 70.014 63.128 483.941
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2018/ 2019 ADANA SEKTÖRLER İHRACAT PERFORMANSI (1000 $)
1 - 31 AĞUSTOS 1 OCAK  - 31 AĞUSTOS

SEKTÖR 2018 2019 DEĞ. 2018 2019 DEĞ.

TOPLAM 167.275 137.550 -17,77% 1.279.073 1.232.252 -3,66%

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  26.925 21.821 -18,96% 215.419 212.054 -1,56%

Tekstil ve Hammaddeleri 29.404 18.430 -37,32% 225.503 202.683 -10,12%
Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri 16.847 20.613 22,35% 146.226 156.036 6,71%

Hazırgiyim ve Konfeksiyon 11.189 13.238 18,32% 95.246 106.210 11,51%

Otomotiv Endüstrisi 32.802 17.326 -47,18% 89.189 91.635 2,74%

Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 10.990 8.217 -25,23% 82.749 79.742 -3,63%

Mobilya,Kağıt ve Orman Ürünleri 6.686 7.398 10,65% 59.080 65.764 11,31%

Makine ve Aksamları 5.291 4.911 -7,18% 59.817 55.942 -6,48%

Yaş Meyve ve Sebze  3.620 3.309 -8,61% 64.067 51.684 -19,33%

Çelik 6.178 5.494 -11,06% 60.025 46.764 -22,09%

Demir ve Demir Dışı Metaller 2.151 4.080 89,66% 22.838 35.018 53,33%

İklimlendirme Sanayii 3.123 3.680 17,82% 26.936 31.220 15,91%

Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri 3.606 2.383 -33,93% 33.465 31.160 -6,89%

Elektrik Elektronik 3.294 3.083 -6,38% 28.029 21.450 -23,47%

Madencilik Ürünleri 3.038 773 -74,56% 36.513 13.869 -62,02%

Meyve Sebze Mamulleri 722 986 36,61% 11.801 11.410 -3,31%

Deri ve Deri Mamulleri 764 1.198 56,80% 7.882 8.298 5,28%

Süs Bitkileri ve Mam. 83 189 128,52% 2.188 3.630 65,90%

Halı 214 106 -50,49% 2.988 2.158 -27,78%

Kuru Meyve ve Mamulleri  175 88 -49,65% 2.405 1.986 -17,43%

Savunma ve Havacılık Sanayii 80 139 73,50% 3.852 1.817 -52,84%

Fındık ve Mamulleri 39 56 41,56% 716 654 -8,65%

Diğer Sanayi Ürünleri 10 20 113,12% 1.437 552 -61,56%

Zeytin ve Zeytinyağı 45 10 -77,57% 459 343 -25,34%

Tütün 0 0 142 66 -53,24%

Mücevher 0 2 98 65 -34,17%

Gemi ve Yat 0 1 1 40 6416,49%
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2018/2019 ADANA ÜLKELER İHRACAT PERFORMANSI

1 - 31 AĞUSTOS 1 OCAK  - 31 AĞUSTOS
S SEKTÖR 2018 2019 DEĞ. 2018 2019 DEĞ.

1IRAK 20.419 22.340 9,41% 162.494 179.372 10,39%
2ALMANYA 12.209 16.949 38,83% 110.615 106.745 -3,50%
3İSPANYA 11.979 12.279 2,51% 102.428 104.980 2,49%
4SURİYE 7.854 7.696 -2,00% 73.997 65.725 -11,18%
5ABD 28.420 7.419 -73,89% 61.234 53.765 -12,20%
6RUSYA FEDERASYONU 2.719 3.025 11,26% 36.932 35.619 -3,56%
7İTALYA 3.700 3.209 -13,29% 35.132 35.373 0,69%
8BİRLEŞİK KRALLIK 2.838 3.498 23,25% 39.689 29.335 -26,09%
9FRANSA 8.044 2.148 -73,30% 38.175 28.262 -25,97%

10HOLLANDA 2.835 2.643 -6,78% 27.628 23.924 -13,41%
11ÇİN 1.788 2.051 14,73% 19.866 22.159 11,54%
12ÜRDÜN 1.954 1.521 -22,16% 23.393 21.462 -8,25%
13İSRAİL 4.094 2.648 -35,33% 23.217 21.443 -7,64%
14İRAN 1.925 2.253 17,03% 20.086 20.202 0,57%
15ROMANYA 1.110 1.926 73,63% 14.824 18.638 25,73%
16CEZAYİR 4.299 545 -87,33% 23.971 18.112 -24,44%
17FAS 3.312 1.954 -40,99% 16.021 17.705 10,51%
18AZERBAYCAN 1.189 1.530 28,69% 20.011 17.326 -13,42%
19KUZEY KIBRIS TÜRK CUM. 1.973 1.561 -20,89% 20.228 16.607 -17,90%
20POLONYA 1.663 1.734 4,30% 14.870 15.917 7,04%

İLK 20 TOPLAM 124.323 98.929 -20,43% 884.812 852.672 -3,63%
DİĞERLERİ 42.952 38.621 -10,08% 394.261 379.580 -3,72%
GENEL TOPLAM 167.275 137.550 -17,77% 1.279.073 1.232.252 -3,66%
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